
 

 

 

 

 

 

 

Via Satrico, 27/E – 00052 Marina di Cerveteri – Cerveteri - (Roma) 
Ambito 11 - Tel. +39.06.99.02.422 – Cod. Fisc. 91017180588 – Codice Mecc.: RMIC891007 

PEO: rmic891007@istruzione.it – PEC: rmic891007@pec.istruzione.it – SITO: www.icmarinadicerveteri.edu.it 

 

 

 

 

Prot.n. 1818  li, 25/03/2022 

 
CodiceCUP:F99J21013430006  Codice CIG: Z0135BFCAF 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in 
materiadiautonomiadelle IstituzioniScolastiche,aisensidellalegge15marzo1997,n.59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n.59, concernente “Delega al governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 
2010, n.207); 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 
143, della legge 13 luglio 2015, n.107”; 

 
VISTI gli artt. 32 comma 2 lettera  a) - 36 comma 2 lettera b) del       D.Lgs. 18 aprile 2016 

n.50 e s.m.i. “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 

procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei 

trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in 

materia di contratti pubblici relativi a lavori, sif servizi e forniture”; 

NELLE MORE   dell’emanazione degli atti attuativi dell’A.N.A.C. 

mailto:rmic891007@pec.istruzione.it
http://www.icmarinadicerveteri.edu.it/




 

 

 
VISTI i seguenti Regolamenti (UE) N. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale/FESR) e il regolamento (UE) n. 1304/2013 
relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 
VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014 IT05M2OP001 “per la scuola 

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) 
n.9952 del 17 dicembre 2014 dalla Commissione Europea; 

VISTO la Delibera del Consiglio d’Istituto N. 61 del 03/11/2021 con la quale è stato 

approvato il PTOF; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. A00DGEFID/28966 del 06/09/2021 “Digital Board: per la 

trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”, con il quale sono stati 

definiti termini e modalità di presentazione delle candidature, nonché l’avviso di 

riapertura dei termini della procedura “a sportello” prot. n. 43830 dell’ 11/11/2021; 

VISTA la Candidatura n. 1072948 del 11/11/2021, con la quale l’I.C. Marina di Cerveteri ha 

chiesto il finanziamento del progetto; 

VISTA la lettera autorizzativa del progetto prot. MI-A00DGEFID-0000018 del 03/01/2022 inviata 

attraverso la piattaforma SIF e acquisita con prot. 1246 del 02/03/2022 con la quale la 

competente Direzione Generale ha comunicato che è stato autorizzato il progetto 

“13.1.2A-FESRPON-LA-2022 20 Dotazione di attrezzature per la trasformazione 

digitale della didattica e dell'organizzazione scolastica” proposto da questa 

Istituzione Scolastica, per un importo complessivo di € 51071,38; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto N.  12 del 24/01/2022 di approvazione del 
Programma Annuale Esercizio Finanziario corrente; 

 
VISTO il Decreto di Assunzione in bilancio Prot n. 1763 del 23/03/2022 delle somme 

ammesse al finanziamento; 
 

VISTA la legge28/12/2015, n° 208 (Legge di stabilità per il 2016) art.1, comma 512 
 

RILEVATO che, ai sensi dell’art.26, comma 3, della legge488/1999, le amministrazioni 
pubbliche che non abbiano aderito alle convenzioni Consip di cui al comma 1 
dell’articolo citato, ed intendano espletare autonome procedure di gara per 
l’acquisto di beni/servizi comparabili con quelli oggetto delle predette convenzioni, 
sono tenute ad utilizzarne i relativi parametri di prezzo e qualità; 

DATOATTO che non risultano attive convenzioni Consip di cui all’art. 26 comma 1, della legge 
488/1999 aventi ad oggetto beni/servizi comparabili con quelli relativi alla presente 
procedura, nella formula chiavi in mano comprensiva di tutte le attrezzature, nei 
tempi imposti, l’Istituto si riserva comunque di monitorare la convenzione Consip 
e,in caso di attivazione di convenzioni corrispondenti ai parametri tecnici esposti 
nella presente determina, potrà fino al momento dell’aggiudicazione definitiva, 
annullare la procedura avviata in autotutela ai sensi della Legge 241/90; 

CONSTATATOche la fornitura/il servizio in oggetto rientra nei limiti di valore degli acquisti al di 
sotto della soglia comunitaria iva esclusa; 



 

 

VERIFICATO che ai sensi dell'articolo 36, comma 6 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i., il 

Ministero dell’Economia e delle Finanze, mette a disposizione delle Stazioni 

Appaltanti il Mercato Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni; 

RITENUTOadeguato esperire la procedura mediante richiesta di offerta (RdO), con criterio di 

aggiudicazione al minor prezzo, ai sensi del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, art. 95 

(Criteri di aggiudicazione dell’appalto), c. 4 e s.m.i, diretta all’acquisizione di servizi e 

forniture di importo inferiore alla soglia di cui all’art.35 del D.Lgs.18 aprile 2016 n.50, 

caratterizzati da elevata ripetitività e privi di notevole contenuto tecnologico e carattere 

innovativo. 

DETERMINA 
 

Art.1– contenuto 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

Art.2– oggetto e scelta contraenti 
Di deliberare l’avvio della procedura per richiesta di offerta (RDO) aperta per acquisizione di beni e 
servizi della fornitura e segnatamente: 

 

MODULO 1:  

n. 24 circa monitor interattivi 65” da fissare a parete provvisti di: 

 Sistema Android 8.0. 

 Pannello antiurto, antiriflesso con luminosità adattabile alla luce della stanza. 

 Risoluzione chiara e definita in 4K.   

 Scrittura di più persone nello stesso momento (15/20 persone). 

 Funzione mirroring. 

 Monitor compatibile con tutti i sistemi di video conferenza. 

 Monitor Touch screen utilizzabile con penna touch e direttamente con le dita delle mani. 

 Possibilità di scaricare applicazioni. 

 Staffa per montaggio a parete. 

 Monitor completo di slot OPS (Intel I5) che utilizza Android integrato ma ha la possibilità di gestire altri OS 

come Windows o Linux.   

 Modulo wi-fi integrato. Condivisione di qualsiasi contenuto multimediale sia da PC – Mac Smartphone e 

Tablet.  

 (Servizi aggiuntivi): • Garanzia 36 mesi • Intervento di assistenza tecnica in 6 ore c/o la sede con 

sostituzione immediata del monitor danneggiato con altro di uguale dimensione 

 • Installazione a parete comprensiva di accessori (canaline nascondi cavi, ciabatta, ecc.) inclusa. 
 

MODULO 2   

 n. 6 circa PC All in One Intel Core i5 RAM Display 23”. 

 n. 1 /4 monitor FULL HD LED Display 23”. 

 



 

 

 

 
 

nell’ambito del progetto FESR “13.1.2A-FESRPON-LA-2022-20Dotazione di 

attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell'organizzazione 

scolastica”, prevista e normata dall’art.36, c.2, lett. b), del D.lgs. n.50 del 18 aprile 

2016 e s.m.i., da attuare nel pieno rispetto dei principi di economicità, efficacia, 

tempestività, e correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, 

proporzionalità, di pubblicità nonché nel rispetto del principio di rotazione e in modo 

da assicurare l'effettiva possibilità di partecipazione delle microimprese, piccole e 

medie imprese. 

Art.3– base d’asta e quinto d’obbligo 
L’importo complessivo oggetto della spesa per l’acquisizione della fornitura, di cui 

all’art.1 è stabilito a base d’asta in € 39350,09 

(trentanovemilatrecentocinquanta/09) IVA al 22% esclusa pari ad € 

48007,11(quarantottomilasette/11) IVA inclusa in unico lotto. 

Qualora nel corso dell’esecuzione del contratto occorra un aumento delle prestazioni 
di cui trattasi entro i limiti del quinto del corrispettivo aggiudicato, l’esecutore del 
contratto, espressamente accetta di adeguare la fornitura in oggetto, ai sensi di 
quanto previsto dall’art.311 del DPR20/10. 

 
Art.4–criterio aggiudicazione 

L’aggiudicazione della fornitura tra coloro che presenteranno Offerta tramite il MEPA 
sarà quella del minor prezzo, ai sensi art. 95 D.lgs.50/2016. 

 

Art.5– termini di esecuzione del contratto e collaudo 
La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 30 giorni lavorativi decorrenti 
dalla data di stipula del contratto con l’aggiudicatario. 
La fornitura dovrà comunque essere posta in essere e funzionante, collaudata 
definitivamente entro e non oltre il 07/07/2022 al fine di consentire all’Istituto di 
completare gli adempimenti previsti dalla piattaforma gestionale del progetto. 
Per il collaudo è espressamente richiesta la presenza di un tecnico appartenente 
all’impresa aggiudicataria, con potere di firma. 

 
Art.6–responsabile del procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i. e dell’art. 5 della legge 
241/1990, viene nominato Responsabile del procedimento il Dirigente Scolastico 
Angela Esposito. 

 

Art.7)Clausole negoziali 
 

Le clausole negoziali essenziali sono contenute nella presente determina, e nel 

Disciplinare di gara. 



 

 

 

 

Il pagamento verrà effettuato solo dopo l’esito di positivo collaudo. 

La spesa è imputata al progetto PON DIGITAL BOARD-A.F.2022; 

Si dispone che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo pretorio ai fini 
della generale conoscenza. 
Si dà atto che, a norma dell’art. 331del D.P.R. 207/2010 l’esito dell’affidamento verrà 
reso noto tramite le funzioni della Piattaforma MEPA e tramite avviso post-
informazione sul sito istituzionale dell’Istituto. 
 

                                                                                                 F.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                                                         

                                                                                                  Dott.ssa Angela Esposito                                                             
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 

e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

  
 


		2022-03-25T22:31:06+0100
	ESPOSITO ANGELA




